
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

РЕШЕНИЕ 

(XXIV сессии II созыва) 
 

от  23.05. 2011 г.                                                                                                             № 60                                  

         

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования  

сельское поселение Марково  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.04.2011 г. № 69-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

частью 2 статьи 22 Федерального  закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 26 Кодека о 

муниципальной службе  Чукотского  автономного округа  от 07.08.2007 г. №  74-ОЗ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

протеста прокуратуры от 15.03.2011 г. № 7-39-11 и в целях приведения Устава 

сельского поселения Марково в соответствие  с действующим законодательством 

Совет депутатов сельского поселения Марково  

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в Устав сельского поселения Марково Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов от 16.06.2009 г.       

№ 56 следующие изменения: 

1.1.  подпункт 5 части 1 статьи 10 «Вопросы местного значения сельского 

поселения Марково» изложить в следующей редакции:  

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации;». 

1.2.  часть 2 статьи 56 «Денежное содержание муниципального служащего 

сельского поселения Марково» изложить в следующей редакции:  



2 

 

«2. Вопросы оплаты, размеров должностных окладов и надбавок к ним, 

премий и материальной помощи регулируются муниципальными правовыми актами, 

издаваемыми представительным органом муниципального образования в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 

Чукотского автономного округа.». 

 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу 

для государственной регистрации. 

3.   Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

                  

 

 

Глава сельского поселения Марково                                                         Р.Э. Гунченко 


